ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
26.01.2017 № 9

О рассмотрении плана мероприятий связанных с подготовкой и проведением празднования в 2018 году 300-летия со дня основания села Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Рассмотрев и обсудив плана мероприятий связанных с подготовкой и проведением празднования в 2018 году 300-летия со дня основания села Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет депутатов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. План мероприятий связанных с подготовкой и проведением празднования в 2018 году 300-летия со дня основания села Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области изучить и внести изменения, дополнения для дальнейшего утверждения.
2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный вестник» и  на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко

Утверждаю :

Глава Омского муниципального района

Омской области

______________________ Г.Г. Долматов

«__»__________ 2017 г.
ПЛАН
основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования в 2018 году 300 -летия основания села Красноярка, Красноярского сельского поселения Омского муниципального района, Омской области и проведения ХХVIII районного спортивно-культурного праздника «Королева Спорта- Красноярка 2018»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ф.И.О.,

Должность

ответственных

исполнителей

	Источник

финансирования
	Сроки исполнения
	Ориентировочная стоимость работ , тыс руб

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Создание организационного комитета
	Глава сельского поселения

Л.П. Ефременко

	2017

	2
	Согласование мероприятий с Омским муниципальным районом Омской области
	Глава сельского поселения

Л.П. Ефременко

	2017

	Раздел 2. Объекты проектирования, строительства и реконструкции(ремонта)

	1.
	Строительство сетей наружного уличного освещения, с выполнением энергосберегающих технологий ( установка светодиодных светильников):

- ул. Ленина ( от ж.д. №115 до ж.д №105 ( маг.магнит)) - 0,5 км.;

- ул. Лесношкольная (от ул. Ленина до ул. Стрельникова) -0,8 км;

- ул. Спортивная (от жд. №1 до ул. Лесношкольная ) — 0,9 км
	Емелин А.А.

Зам. Главы сельского поселения

Хлебников А.М.

Директор МКУ «Хозяйственное управление Красноярского с\п»
	бюджет

поселения
	2017-2018
	350

	2.
	Ремонт внутри поселковых автомобильных дорог с твердым покрытием :
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.

	2017-2018

	1. 1. ул. Лесношкольная, от ул Ленина, (ж.д.№115 )до ул. Стрельникова, протяженность 700 м., ( 4200 кв.м )

	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	Бюджет поселения, программа Минстроя Омской области
	2017
	6000

	2. ул. Спортивная от ул. Ленина (автовокзал) , протяженность 560 м., ( 3360 кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	Бюджет поселения, программа Минстроя

Омской области
	2017
	4300

	3. 3. Улица Спортивная, от ж.д №1 до проезда Олимпийский, протяженность 230 м., ( 1380 кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	Бюджет поселения, программа Минстроя Омской
	2017-устройство оснований из песка и щебня

- 2018-асфальт.
	2000

	4.

4. 4. Подезд (к многоквартирным домам от по ул. Гагарина,2,9,11, от ул. Спортивная ), протяженность 91 м., (455 кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	Бюджет поселения, программа Минстроя Омской
	2017-устройство оснований из песка и щебня

- 2018-асфальт.
	800

	5. Улица Кирова (от ул. Ленина до ж.д. 21- ул. Мичурина,4, протяженность 360 м. (2160кв.м )
5.
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	Бюджет поселения, программа Минстроя Омской

	2017- 2018
	3000

	6. 6. Улица Ленина ( от ж.д.№ 117 до ж.д.№ 2), протяженность 680м., (4080 кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	Бюджет поселения, программа Минстроя Омской
	2017- 2018
	3100

	8. 7. улица Октябрьская (от ул. Ленина до ул. Мира), протяженность 890 м., (5340 кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет Омского МР
	2017- 2018
	4000

	9.

8. Улица с/п Коммунальник (от ЛОЦ им. Карбышева, ул. К. Маркса,187 до санатория Колос), протяженность 1950 м., (11700кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет Омского МР
	2017-2018
	9000

	109. Улица Учителей (от ул. Ленина до ул. Мира), протяженность 465 м., (2790кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	Бюджет поселения, программа Минстроя Омской области

	2017-2018
	2100

	1010 Ямочный ремонт
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения
	2017-2018
	500

	Итого: протяженность 7216 м., (42665 кв.м )

	35150

	3
	1. Проектирование автомобильной дороги от красноярского тракта до территории нового кладбища, протяженность 1100 м., (6600 кв.м )

	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения и программа Минстроя

Омской области
	2017-2018
	1000

	2. Строительство автомобильной дороги от красноярского тракта до территории нового кладбища, протяженность 1100 м., (6600 кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения и программа Минстроя

Омской области
	2018
	20000

	ИТОГО по Разделу 2

	56150

	Раздел 3. Объекты благоустройства

	1
	1. Реконструкция площади по ул. Ленина:
- ремонт твердого покрытия, устройство тротуаров, 1000 кв.м. ;
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения

и федедерал. программа «Формирование комфортной среды»
	2017-2018
	800

	- установка монумента (памятного знака) в честь 300- летия села.
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения
	2017-2018
	300

	- выполнение ландшафтных работ, озеленение

	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения и федедерал. программа «Формирование комфортной среды»
	2017-2018
	350

	2. Устройство разворотной площадки (остановки) школьного автобуса возле средней школы по ул. Мира,24, с твердым покрытием (510кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения и федедерал. программа «Формирование комфортной среды»
	2017-устройство оснований из песка и щебня

- 2018-асфальт.
	1900

	3.Устройство подъезда и паковочной стоянки твердым покрытием возле детского сада «Солнышко» (ул. Мичурина,58), (300кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения и федедерал. программа «Формирование комфортной среды»
	2017-устройство оснований из песка и щебня

- 2018-асфальт.
	450

	4. Устройство подъезда с твердым покрытием к школе искусств по ул. Ленина,92,(350 кв.м )
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения и федедерал. программа «Формирование комфортной среды»
	2017-устройство оснований из песка и щебня

- 2018-асфальт.
	600

	5. Озеленение, посадка деревьев на территории села
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджет поселения и федедерал. программа «Формирование комфортной среды»
	2017-2018
	100

	ИТОГО по Разделу 3

	4500

	Раздел 4. Ремонт объектов для проведения торжественных и спортивных мероприятий

	1
	Здание сельского дома культуры, ул. Ленина,15

	1. ремонт сцены и зрительного зала

2. ремонт системы пожарного водопровода

3. Ремонт туалета с заменой внутренних и наружных канализационных труб

4. Строительство ограждения территории

5. Оснащение современной музыкальной и осветительной аппаратурой
	Емелин А.А.

Хлебников А.М.
	бюджета

поселения, бюджет ОМР
	2017-2018
	2500

	2
	Стадион ФОСК «Олимпиец», ул. Спортивная.14
1. ремонт хоккейной коробки с заменой бортов, основания, освещения

2. устройство на хоккейной коробки комплексной спортивной площадки (волейбол, баскетбол, футбол)

3. строительство беговой легкоатлетической дорожки на стадионе ( мин. Работы: земляные работы, устройство основания(песок щебень)

4. ремонт футбольного поля (выполнение вертикальной планировки с завозом грунта (супесь, черный грунт), устройство газона, разметка поля, установка ворот)

5. Ремонт трибун стадиона с устройством в под трибунном помещении стрелкового тира)

6. Ремонт здания стадиона (замена окон, ремонт пола, помещений)

7. Устройство летней сцены

8. Строительство ул. Освещения

9. Изготовление и монтаж - Факела, Флагштоков

10. строительство парковки возле ФОСК
	Емелин А.А.

Хлебников ..

Директор МКУ ФОСК «Олимпиец»

Ефременко П.В.
	п. 1,3-10- бюджет поселения

п.2 бюджет ОМР
	2017-2018
	7000

	ИТОГО по Разделу 4

	9500

	Раздел 5. Объекты социальной сферы поселения -собственность ОМР и Омской области

	1
	Здание средней школы. ул. Мира,24:

1. Установка окон ПВХ

2. Ремонт фасада

3. Устройство ограждения территории
	Директор МОУ «Краснояркая СОШ»
	Бюджет ОМР,
	2016-2018
	4000

	2
	Здание детского сада «Солнышко», ул. Мичурина,58:

1. Установка окон ПВХ

2. Ремонт фасада

3. Устройство ограждения территории
	Директор МОУ «Детский сад «Солнышко»
	Бюджет ОМР,
	2016-2018
	3800

	4
	Здание участковой больницы, ул. Боровая,1:

1. Установка окон ПВХ

2. Ремонт фасада

3. Устройство ограждения территории
	Главный врач участковой больницы МУЗ «Омская центральная больница ОМР»
	бюджет области
	2016-2018
	3500

	ИТОГО по Разделу 5

	11300

	Раздел 6. Дополнительные мероприятия

	1
	Проектирование и строительство пристройки к зданию администрации поселения, ул. Ленина.8
	Емелин А.А.
	бюджет поселения, бюджет ОМР
	2017-2018
	3000

	2
	Приобретение специальной автотранспортной техники:

· автогрейдер ДЗ-143 — 1шт.
	Емелин А.А.
	Бюджеты всех уровней
	2017-2018
	3000

	ИТОГО по Разделу 6

	6000

	ВСЕГО

	87450

Глава сельского поселения                                                                                                              Л.П. Ефременко